

מִלָּה אוֹלִיפְנָא, וְרוּזָא עֲלָאָה אִיהוּ, מוֹשֶׁה לָּא אַבְרָאִישׁ  
קַמִּיהּ, וְלֹא שָׂאל לְמִיתָה עַל דְּשָׂאִילוּ יִשְׂרָאֵל הַשֵּׁיב לוֹ רַבִּי

אבא שאת סוד זה למדתי והוא סוד עליון שבאמת משה לא הורע לפניו והוא לא ביקש על

עצמו מיתה בזה ששאלו ממנו בני ישראל בשר תאוה.

בזכות משה ניתן המן לישראל לאחר שחטאו פגמו במשה באהרן ובנחשון  
תָּא תְּוִי, מוֹשֶׁה אֶתְאַחֵד, וְהוּהוּ סָלִיק בְּמַה דְּלֹא אֶתְאַחֵד

נְבִיאָה אַחֲרָא. (דְּהָא אַחֲדֵי צְדָקָה הוּי) בא וראה שמשה היה נאחו ועולה

במקום ששום נביא לא היה נאחו כי הרי הוא היה אחוז במקום הגבוה של הת"ת הנקראת

צדקה ומשא"כ שאר הנביאים שהיו אחוזים במקום הנצח וההוד. וּבְשַׁעֲתָא

דְּאָמַר לִיהּ קַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְמוֹשֶׁה, (שמות טז) הַנְּנִי

מִמַּטִּיר לָכֶם לֶחֶם מִן הַשָּׁמַיִם. חֲדֵי מוֹשֶׁה וְאָמַר, וְדָאִי

הַשְּׂתָא הַהוּא שְׁלִימוּ בִי אֶשְׁתַּכַּח. דְּהָא בְּגִינִי אֶשְׁתַּכַּח

מִן לְיִשְׂרָאֵל ובשעה שאמר הקב"ה למשה הנני ממטיר וכו' שמח משה ואמר שודאי

נמצא בי השלימות כי בגללי נמצא המן לישראל מהת"ת הנקרא שמים. כִּיּוֹן דְּהַחֲמָא

מוֹשֶׁה דְּאֶחָדְרוּ לְנַחֲתָא לְדִרְגָּא אַחֲרָא, וְשָׂאִילוּ בְּשָׂר,

וְאָמַרִי וְנַפְשֵׁנוּ קָצָה בְּלַחֵם הַקְּלוּקֵל ומכיון שראה משה שחזרו

ישראל לרדת למדרגה האחרת של המלכות ע"י שהם ביקשו בשר שמצד המלכות והם

אמרו 'נפשנו קצה בלחם הקלוקל' דהיינו שהם לא יכלו לסבול את עוצמת מדרגת הת"ת.

אָמַר אִי הֲכִי הוּא, הָא דִּרְגָּא דִּילִי פָּגִים ולכן אמר משה אם כך

שמאסו ישראל במן הרי מדרגתי שהוא הת"ת פגומה. **דְּהָא בְּגִינִי יִיכְלוּן**  
**יִשְׂרָאֵל מִן בְּמִדְבָּרָא, הָא אֲנָא פְּגִימָא** מאחר שבשבילי היה ראוי  
שיאכלו ישראל במדבר מן מצד הת"ת ולא בשר מצד המלכות ובגלל שהם מואסים במן אז  
לכן אני פגום ועי"כ אני יורד אל המלכות, **וְאֶהְרֹן פְּגָיִם נִפְגָּם, וְנַחֲשׁוֹן בֶּן**  
**עֲמִינדָב פְּגָיִם נִפְגָּם** [קה].

הבשר של השלמים הגיע ע"י שבעים הזקנים שמושרשים במלכות  
**אָמַר** ולכן משה אמר לקב"ה **וְאִם כָּכָה אַתְּ עוֹשֶׂה לִי הֲרֹגֵנִי נָא**  
**הֲרוּג דְּהֵיִינוּ, דְּחֻשִׁיבְנָא נּוֹקְבָא בְּמִיכְלָא דִּילָהּ** שמושה  
אמר את בלשון נקבה כי עי"כ אני נחשב שאני אחוז רק במלכות שהמאכל הבא מצידה הוא  
בשר, (וְאֲנָא נְחִית מִן שְׁמַיָא דְאִיהוּ דְרָגָא עֲלָא, לְנַחְתָּא לְדְרָגָא דְנוֹקְבָא ועי"כ אני יורד  
ממדרגת הת"ת הנקרא שמים שהוא מדרגה עליונה ומשם אני יורד אל המדרגה התחתונה  
של הנוקבא שהיא המלכות, **וְאֲנָא עֲדִיף מִן שְׂאָר נְבִיאֵי עֲלָמָא** והרי  
עד עכשיו הייתי עדיף משאר כל הנביאים שהם אחוזים בנצח וההודו ועכשיו אני יורד למטה  
מהם אל המלכות, וְעַל דָּא אָמַר וְאֵל אָרָאָה (אַחֲתִי) בְּרַעְתִּי כִּמְת וְדָאִי לְנַחְתָּא לְדְרָגָא תְּתָאָה  
ומשום כך אמר משה ואל אראה ברעתי כי עי"כ אני נחשב למת בודאי ע"י שאני יורד

### אור הרשב"י

מצד המלכות והיא נשלמת רק ע"י ייחוד ז"א  
עימה שאז הוא סוד יהודה שהן שם הוי"ה יחד  
עם ד' שהיא המלכות שהיא דלה ועניה ולכן  
עי"כ נחשון נפגם (רמ"ק).

[קה] וגם אהרן שהוא השובין של המלכה  
והוא המייחד את זו"ן הוא פגום כי מאחר  
שדוחים ישראל את הת"ת מהמלכות גם אהרן  
נפגם וכן נחשון בן עמינדב שהוא הנשיא של  
שבט יהודה פגום מאחר ששבט יהודה הוא

למדרגה התחתונה של המלכות הנקראת מוות. **כִּדְיִן** ואז נאמר **וַיֹּאמֶר יְהוָה**  
**אֶל מֹשֶׁה אֲסַפֶּה לְּי שְׁבַעִים אִישׁ** כי הם היו מושרשים בז"ת דמלכות  
שכל בחינה כולה מעשר וביחד הם שבעים ועל ידיהם יבוא לבני ישראל בשר שהוא מצד  
המלכות. **אֶתְּ שְׂאִיל אֶתְּר דְּמִיתָה** ולכן הקב"ה אמר לו שאם אתה מבקש  
את המקום הזה של המלכות שהיא מקום המיתה **לֹא תִבְעֵי אֶתְּר דְּלֹא תִהֵא**  
**פְּגִים בְּדִרְגָא דִּילְךָ** אל תבקש מקום זה בכדי שלא תהיה פגום במדרגה שלך  
שהוא הת"ת כי באמת לא נפגמת וירדת ממדרגתך אלא ישראל יקבלו את הבשר שמצד  
המלכות ע"י השבעים זקנים המושרשים בה. **וְעַל דָּא כְּתִיב וְאַצְלִתִּי מִן**  
**הָרוּחַ אֲשֶׁר עָלֶיךָ דְּכִלְהוֹ אֵינּוֹן דִּתְפֹּן אֶתְּאֲחֵדוּ בְּסִיחָרָא**  
ועל זה נאמר ואצלתי מן הרוח וגו' כי כל אלו השבעים איש שהם נאחזים בלבנה שהיא  
המלכות. (ס"א וְאֵנָּא נְחִית מִן שְׁמַיָּא לְאַרְעָא. אֶתְּ עוֹשָׂה לִי לְנַחְתָּא לְאַתְּר דְּנוֹקְבָא, וְלִמְפָּגַם  
לְאַתְרֵי וְדִרְגֵי אֵי הֵכִי הֲרַגְנִי נָא הָרוּג אִם נָא מִצְּאֵתִי חֹן בְּעֵינֶיךָ וְאֵל אֲרָאָה בְּרַעְתִּי. רַעְתִּי הִיא  
וְדָאִי לְאַחְדָּא בְּדִרְגָא תְּתַאָּה. כִּדְיִן וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה אֲסַפֶּה לִּי שְׁבַעִים אִישׁ מִזִּקְנֵי יִשְׂרָאֵל.  
הָא אֵינּוֹן לְמִיתָן לְהוּ מִיכְלָא אֲחָרָא, וְלֹא תִהֵא פְּגִים בְּדִרְגָא דִּילְךָ. וְעַל דָּא וְאַצְלִתִּי מִן הָרוּחַ  
אֲשֶׁר עָלֶיךָ וְשְׁמַתִּי עֲלֵיהֶם. מַאי טַעְמָא. בְּגִין דְּאֵינּוֹן אֶתְּאֲחֵדוּ בְּסִיחָרָא וְכוּ') **וּבְעֵי**  
**שְׁמֵשָׁא לְאַנְהָרָא לָהּ** אתה משה צריך להאיר להם מאחר שאתה אחוז ברוח  
שהוא הת"ת הנקרא שמש. **וְעַל דָּא וְשְׁמַתִּי עֲלֵיהֶם, בְּגִין לְאַנְהָרָא**  
**מִן שְׁמֵשָׁא, בְּנִהוּרָא דְּסִיחָרָא** ולכן כתוב 'ושמתי עליהם' כי אתה צריך  
להאיר להם מהאור שלך הנקרא שמש כמו שאור השמש מאיר ללבנה. (ס"א וּבְגִינֵי הָאֵי  
מִיכְלָא דָּא, לָא) **אֶתְּיָא עַל יְדָא דְּמֹשֶׁה, בְּגִין דְּלֹא יִתְּפִגִים**

ומשום כך זה המאכל של בשר השֶׁלֶוֹ הוא לא בא ע"י משה האחוז בת"ת בכדי שהוא לא יפגם אלא הוא בא ע"י השבעים זקנים שהיו מושרשים במלכות שמצידה הוא הבשר.

הקב"ה אהב את משה יותר מכל הנביאים והוא דיבר איתו בלא שום אמצעי כלל

**זָכַרְתָּ אֶת הַוַּלְגָּא דְּמֹשֶׁה, דְּקָדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּעֵי בִיקְרִיהֵ, עֲלֵיהֵ בְּתִיב (משלי כג) יִשְׂמַח אָבִיךָ וְאַמְּךָ וְגו' אֲשֶׁרִי**

חלקו של משה שהקב"ה חפץ בכבודו ועליו כתוב ישמח אביך ואמך וגו'. **יִשְׂמַח אָבִיךָ: דָּא קָדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** שהוא הקב"ה דהיינו ז"א. **וְאַמְּךָ: דָּא כְּנַסְתָּ יִשְׂרָאֵל** שהיא השכינה הנקראת כנסת ישראל. ומש"כ **וְתִגַּל**

**יִזְלַדְתָּךְ: דָּא אִימָא דְּמֹשֶׁה דְּלִתְתָּא** היא יוכבד שהיא אמו של משה למטה בעולם הזה. **קָדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא רְחִים לִיהֵ יִתִּיר מְכַל נְבִיאֵי עֲלָמָא, בְּלָא, אֲמַצְעֵי כָּלְל.** (ס"א דְּהָא מֹשֶׁה אֲסַתְּלַק עַל כָּל נְבִיאֵי עֲלָמָא בְּלָא אֲמַצְעֵי כָּלְל כְּמָה) **דְּכְתִיב פְּהֵ אֵל פְּהֵ אֲדַבֵּר בּוֹ,**

**וְהָא אֲוִקִימָנָא בְּכַמָּה אֲתָר** כי הקב"ה אהב את משה יותר מכל הנביאים והוא דיבר איתו בלא שום אמצעי כלל כמש"כ 'פה אל פה אדבר בו' כי לא היתה נבואתו מתלבשת בשום לבוש כמו שאר הנביאים שהיו מתנבאים ע"י משלים וחידות וכמו שביארנו

את סוד הדבר בכמה מקומות.